

Hołd ofiarom NKWD



W imieniu Prezydium Zarządu Regionu Rzeszowskiego NSZZ „Solidarność” hołd pomordowanym złożyła Bogumiła Stec-Świdarska, za-ca przewodniczącego ZR

16 września w lesie turzańskim odprawiono mszę świętą polową w intencji pomordowanych w 1944 przez NKWD żołnierzy AK i partyzantów. Liturgii przewodniczył biskup rzeszowski Jan Wątroba. Tradycyjnie odbył się apel pamięci, po którym złożono

kwiaty przed pomnikiem upamiętniającym ofiary zbrodni. Miejsce kaźni w lesie turzańskim nazywane jest „Małym Katyniem”. Według różnych szacunków, NKWD wymordowało tu od 250 do 300 osób - więźniów obozu koncentracyjnego w Trzebuse.

Poświęcenie budynku Warsztatów Terapii Zajęciowej w Wielopolu Skrzyńskim



12 września br. Bogumiła Stec-Świdarska, z-ca przewodniczącego ZR wzięła udział w uroczystym poświęceniu budynku Warsztatów Terapii Zajęciowej w Wielopolu Skrzyńskim, któremu towarzyszyła uroczysta Msza Święta pod przewodnictwem Księdza Biskupa Jana Wątroby, przedstawienie pt. „Odrodzenie” przygotowane przez uczestników WTZ oraz okolicznościowe spotkanie.

Pierwsza jawna

Przed trzydziestu laty działacze „Solidarności” z rzeszowskiego Resbudu, jako pierwsi w regionie, wznowili jawną działalność związkową.

W sierpniu 1988 roku w części polskich zakładów wybuchły strajki, największe od 1980 roku. Strajkujący robotnicy wysuwali głównie postulaty polityczne, z których najważniejszy dotyczył legalizacji „Solidarności”. W niektórych zakładach działacze podziemnej „S”, nie czekając na zgodę władz, rozpoczęli jawną działalność.

W regionie rzeszowskim pierwsi zdecydowali się na rozpoczęcie jawnej działalności związkowcy z Resbudu. 30 sierpnia, w przeddzień ósmej rocznicy podpisania Porozumień Gdańskich, Wanda Minicka, Jan Lucjan Wyciślak i Andrzej Filipczyk wystosowali pismo do dyrektora, informując go o wznowieniu działalności przez Komisję Zakładową „S”. Ponieważ po ogłoszeniu stanu wojennego udało im się ukryć pieczęć i dokumenty związkowe, na piśmie mogli przybić pieczęć swojej

Harmonogram szkoleń 2018

Data	Temat	Miejsce	Uwagi
24-25 października	Podstawowe dla działaczy związkowych	świetlica ZR, godz. 8 ³⁰ do 16 ⁰⁰	bezpłatne
7-8 listopada	Podstawowe dla działaczy związkowych	świetlica ZR, godz. 8 ³⁰ do 16 ⁰⁰	bezpłatne
12-13 listopada	Rozwój związku	wyjazdowe, I dzień 9 ⁰⁰ -18 ⁰⁰ , II dzień 9 ⁰⁰ -13 ⁰⁰	koszt 120 zł/os.
14 listopada	Zakładowy Fundusz Świadczeń Socjalnych	świetlica ZR, godz. 8 ³⁰ do 16 ⁰⁰	bezpłatne
21 listopada	Seminarium SIP	świetlica ZR, godz. 8 ³⁰ do 15 ⁰⁰	bezpłatne
28-29 listopada	Komisje Rewizyjne	wyjazdowe, I dzień 9 ⁰⁰ -18 ⁰⁰ , II dzień 9 ⁰⁰ -13 ⁰⁰	koszt 120 zł/os.
4 grudnia	Zakładowy Fundusz Świadczeń Socjalnych	świetlica ZR, godz. 8 ³⁰ do 16 ⁰⁰	bezpłatne

Wiceminister Bojanowska z wizytą w regionie



Minister towarzyszyła m.in. Bogumiła Stec-Świdarska, za-ca przewodniczącego Zarządu Regionu Rzeszowskiego NSZZ „Solidarność” oraz Bernadeta Fryszak, wicestarosta powiatu, która czuwała nad przebiegiem wizyty

100. rocznica odzyskania przez Polskę Niepodległości oraz jubileusz stulecia istnienia polskiej polityki społecznej stały się motywem zorganizowania przez Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej cyklu wydarzeń, mających na celu ukazanie roli i rangi polityki społecznej, jako dziedziny aktywności państwa i jego instytucji. Między innymi była to konferencja pn. „Przeszłość-Terazniejszość-Przyszłość”, która odbyła się 25 września w Rzeszowie. Wzięła w niej udział m.in. Podsekretarz stanu

w Ministerstwie Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej - Elżbieta Bojanowska. Przy okazji wizyty na Podkarpaciu, 26 września odwiedziła również powiat ropczycko-sędziszowski. W planie wizyty znalazł się Środowiskowy Dom Samopomocy w Wiercanach, Mieszkanie Treningowe w Sędziszowie Małopolskim, Dom Pomocy Społecznej im. Jana Pawła II w Rudzie, Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy w Ropczycach oraz Dom Pomocy Społecznej w Lubzinie.

TV Sędziszów Młp.

organizacji. Pismo to złożył w sekretariacie przedsiębiorstwa J.L. Wyciślak.

O ujawnieniu się zakładowej „S” dyrektor powiadomił SB, a związkowcom odpisał, że nie wie o co chodzi... W ciągu następnych kilku dni ujawnili się prawie wszyscy działacze podziemnej „S” w Resbudzie, m.in. Janusz Smalec, Józef Niemczyk, Jacek Hess. Wobec działaczy, którzy się ujawnili SB wszczęła działania nękające, m.in. wzywając ich na przesłuchania i rozmowy ostrzegawcze. Niektórych z nich kierownictwo zakładu ukarało pozbawieniem premii.

2 września związkowcy wystosowali do dyrektora pismo z żądaniem zwrotu dokumentacji i funduszy zakładowej „S” (zarekwirowanych po

wprowadzeniu stanu wojennego). Do pierwszej jawnej, choć nadal nielegalnej, zakładowej organizacji „S” masowo wstępowali pracownicy; w ciągu dwóch tygodni około 400 z nich podpisało deklaracje „S”.

Trzy tygodnie później na rozpoczęcie jawnej działalności zdecydowali się związkowcy z Zelmeru (22 września) i Instalu (23 września). Na przełomie lat 1988/89 w kolejnych zakładach ujawniły się struktury „S”. Do chwili oficjalnej legalizacji związku (za jaką uznać należy ponowną rejestrację statutu - 17 kwietnia 1989 r.) w około 40 zakładach regionu rzeszowskiego działały już organizacje „S”.